
 

 

２０２５年 ８月２１日発行 会報 第１２４７号 

今週のプログラム 

（2025年 ８月 21日 第 1247回例会） 

 

「ファイヤーサイドミーティング」 

親睦委員会について 

高田親睦委員長 

 

次週のプログラム 

（2025年 8月 28日 第 1248回例会） 

 

「地区各委員会関係スケジュール確認 

と出席者確定」 

各委員長 

 

第１２４６回 例会 （２０２５年 ８月 ７日）の記録 

≪会長の時間≫                       水本 徹 会長 

 

皆様、酷暑お見舞い申し上げます。 

本日「立秋」だと言うのに最高気温 33℃。でも少し涼しく感じるのもやはり異常です

ね。８月に入って山下選手の全英女子オープン優勝・阪神タイガースの快進撃を楽しんで

いますが、なぜテレビ放映が無いのか！が残念です。 

7/31とても親しくして頂いた先輩が急死されました。 

7/5にゴルフでご一緒させて頂き、9月にまた予定をしていたのですが・・ 

先輩は活動的な方で７月の第二週には北海道旅行・25 日は天神祭り船戸行にも参加され

ていたのに 26日虚血性心疾患？で。皆様くれぐれも無理なさらずご自愛なさって下さい。 

私は、６回のゴルフの予定を４回に家族から減らされました。 

 

 



  

＜お客様＞  なし 

 

 ＜出席報告＞   山本雅之 ＳＡＡ補助 

 

会員数 15 名（内出席免除会員 4 名） 

本日の出席者数        ９名 

（内出席免除会員 1 名・名誉会員 0 名） 

本日の出席率       58.33％ 

＜ロータリーソング＞     全会員  

♪君が代♪ 

♪奉仕の理想♪ 

奉仕の理想に 集いし友よ 

御国に捧げん 我等の生業 

望むは世界の 久遠の平和 

めぐる歯車 いや輝きて永久に栄えよ 

我等のロータリー ロータリー 

 

 

 
≪幹事報告≫                       山本友亮 幹事 

   

・本日、例会終了後、７月度の理事会を開催いたします。 

・今後の例会予定を申し上げます。 

８月 第２週 ８月１４日（木） 休会 

 

第３週 ８月２１日（木） 「昼例会」 

 時間：１２時開会      場所：江坂ゴルフレストラン 

プログラム「ファイヤーサイドミーティング」 

親睦委員会について  高田親睦委員長 

 

第４週 ８月２８日（木） 「夜例会」 

時間：１８時３０分開会   場所：ル・ジャルダン 

 プログラム「地区各委員会関係スケジュール確認と出席者確定」 

 

  ９月 第１週 ９月４日（木） 「夜例会」 

時間：１８時３０分開会   場所：ル・ジャルダン 

       プログラム「活動予定報告」 

        国際奉仕・クラブ財団・米山奨学・国際交流 各委員会 

 

第２週 ９月１１日（木） 「昼例会」 

 時間：１２時開会      場所：江坂ゴルフレストラン 

プログラム「2024-25年度会計報告と今後の予算について」 

 



 
≪ＳＡＡ報告≫                        山本雅之 ＳＡＡ補助 

＜スマイルＢＯＸ＞ 

※米山記念奨学会 

藤田会員     次週 8月 21日も「昼例会」です。 

山本雅之会員・高田会員  コメントなし 

 

※メイプル基金 

水本会員     いよいよ夏休み‼ 暑いです！ 

水島会員     来週は、盆休み！ 

藤田会員     久しぶりの例会！ 皆様宜しくお願いします。 

岸上会員・高尾会員    コメントなし 

 

※ロータリー財団 

高尾会員     千里メイプルロータリークラブ ファイト！ 

 

※ニコニコ奉仕金 

    相原会員     コメントなし 

 

 ＜ファインセッション＞                        高尾 修 会員 

「ファインセッション」が実施され、楽しくクイズを行い 10,500 円の寄付を頂きました。 

≪理事会報告≫ 

 ・次年度の米山奨学生の受け入れ募集について・・・ 

次年度も奨学生の受け入れを申し込むことにします。 

  

  



 

2025-26年度 ガバナー公式訪問合同例会 （07.22） 

 

「御礼状」 

 

2025年 7月 23日 
国際ロータリー第 2660地区 

千里メイプル RC 

会長・幹事 各位 

ガバナー 吉川 健之 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は地区ロータリー活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたびのガバナー公式訪問に際しましては、例会日が同じ曜日の 13 クラブの合同例会

という新たな取り組みにご理解とご参加を賜り、誠にありがとうございました。 

例会場提供クラブである大阪うつぼ RC の皆様のお心遣いとご配慮、そして参加くださっ

た各ロータリークラブの皆様のおかげで、この合同例会がクラブの枠を超えた交流の場と

なり、大変有意義な時間を過ごすことができました。皆様に心より感謝申し上げます。 

2025-26年度の RI会長メッセージは 

「UNITE FOR GOOD – よいことのために手を取り合おう」です。 

このテーマのもと、私たち第 2660 地区のロータリアンが奉仕と交流を通じてさらに強

くつながり合い、地域や世界に貢献できるよう、そしてロータリーを愉しめるよう、地区

としても取り組んでまいります。 

何卒引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

世界が大きな変化の中にある今だからこそ、互いに手をとりあい、善きことを共に成し

遂げるロータリーの力が求められています。 

皆様と共に、多くの『よいこと』を生み出していける一年となることを願っております。 

末筆ながら、貴クラブのますますのご発展と、会員の皆様のご健勝とご多幸を心よりお

祈り申し上げます。 

敬具 


